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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-014-2024-UNE-1

“SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA EN LA NUBE PARA LA PLATAFORMA INFORMATICA”

En Lurigancho - Chosica, siendo las 10:00 horas del dia 20 del mes de diciembre del afio 2024, en el local de I3
Unidad de Abastecimiento, en la Sala de Reuniones de la Unidad de Abastecimiento, sito en Av. Enrique Guzman
y Valle $/N La Cantuta distrito de Lurigancho - Chosica, el Organo Encargado de Contrataciones de la preparacion,
conduccidn y realizacién del procedimiento de seleccign ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-014-2024-UNE-
1, cuyo objeto de convocatoria es para el “SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA EN LA NUBE PARA LA PLATAFORMA
INFORMATICA”, para la Admisién, Calificacién, Evaluacién y otorgamiento de la buena pro.

DESARROLLO DE LA AGENDA

A continuacion, se da inicio a la reunidn para la admisién de ias ofertas del procedimiento de seleccién
ADIUDICACION SIMPLIFICADA AS-5M-014-2024-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es la “SERVICIO DE
INFRAESTRUCTURA EN LA NUBE PARA LA PLATAFORMA INFORMATICA”

Considerando lo establecido en el Articulo 902 - Presentacidn de Ofertas del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado sobre el procedimiento de Adjudicacién Simplificada.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

En ese sentido, de acuerdo a la revision establecida en el cronograma del procedimiento de seleccidn se
registraron a través del sistema electrénico de la plataforma del SEACE en las horas y fechas sefialadas los
siguientes participantes:

Nr Fecha de registro en
0. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social el procedimiento Estado
1 | 10428422835 LANDEO FLORES CHRISTIAN ARMANDO 2024-11-01 15:13:37.0 [ Valido
5 | 20106897914 ENTEL PERU S.A. 2024-10-31 09:45:27.0 | Valido
20392888935 VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS SOCIEDAD 2024-10-31 03:06:48.0 [ Valido
ANONIMA CERRADA - VIRGCO CONSTRUCCIONES Y
3 ACABADOS SA.C.
4 | 20428698569 AMERICATEL PERU S.A. 2024-10-31 10:05:50.0 | Valido
20451619943 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E INVERSIONES 2024-11-12 23:54:52.0 | Valido
5 PENTAGONO S A.C. )
g | 20467534026 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 2024-10-31 17:42:11.0 | Valide
7 20516166691 INFOBOX LATINOAMERICA S.AC. 2024-11-11 12:44:18.0 | Vlido
8 20521435357 XENTIC S.A.C. 2024-10-31 08:50:04.0 [ Vilido
9 20552596405 A& NGROUP SA.C. 2024-10-31 20:36:01.0 [ Valido
10 | 20553404631 DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 2024-11-01 17:19:50.0 | Valido
11 | 20571312094 LABSET PROTEC WORLD PERUSAC. - LPWP SAC. 2024-11-12 11:46:15.0 | Valido
12 | 20600794770 EDIFATEL SAC. 2024-10-31 19:53:55.0 | Valido
13 | 20601446121 LATIN FILM S.A.C. 2024-11-10 21:36:06.0 | Valido
20601726174 XERTICA LABS SCCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA | 2024-1 0-3108:10:30.0 | Valido
14 LABS SA.C.
15 | 20602287280 SERVICIOS INFORMATICOS PUBLIPERU ELLR.L, 2024-11-01 14:42:00.0 | Vdiido
15 | 20602471277 RAM & MAR INGENIERQS S.A.C. 2024-11-04 10:15:39.0 | No valido
17 | 20602990797 AMBER CLOUD INC S A.C 2024-11-06 23:38:41.0 [ Valido
1g | 20804021813 INSPIRA SECURE TECHNOLOGY S.AC. 2024-11-05 14:43:16.0 [ Valido
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1g | 20604676488 INFORLAND PERU S.AC. 2024-10-31 08:29:17.0  Vélido
20 | 20606006536 STRATLABS SA.C. 2024-10-31 11:43:37.0 | Valido
54 | 20606954434 TERRA D' AVANGUARDIA S A. 2024-11-12 00:30:54.0 | Valido
29 20607396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 2024-11-11 12:46:11.0 | Vélido
23 | 20608578544 VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 2024-10-31 20:47:48.0 | Valido
o4 | 20608936778 PERU AMERICAN NETWORK EIRL 2024-11-13 18:24:21.0 | Valido
20611242795 DITI TECHNOLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DITI 2024-11-04 15:45:38.0 | Valido
25 TECHNOLOGY S.AC.
55 | 20812051705 JC SISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L. 2024-11-04 22:12:39.0 | Valide
o7 | 2061 3035398 OCAMPER S.A.C. 2024-11-04 22:15:16.0 | Valido

PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 04 de diciembre del 2024, se presentaron los siguientes:

Entidad convacaniy IINIVERSIDAD MACIONAL DE EXRICACION ENRIGUE GUZMAN Y VALLE

Nemandlatura AS-SM.44. 2024 UNE

Nro. de comvacatoria 1

Objetn de contratacion Servicia

Duscripcidn def objate SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA EN LANUBE PARA LA PLAYAFORMA INFORMATICA

Winavo du Gonteatacion UNEGY. 2024458

Bisqueda de propuestas.

Estada da registro ISbocciane] v Pt AICidign b4

Estuda de |a prequesta Thebcaone; v

-

1 10604676488  [MFORLANO PERS S.A.C. 647133024 151622 HHOAETE4ES 04/13/2024 161839 Envisds Valide o g
2 20602207180  SERVICIOS INFORHATICOS MALIPERU ELEL. G4/12/1024 2002208 2BO02ANFIS0 Q41112024 Nn12:23 Erviads Valds L'

2 raguireS. DTN, TosiTaeea Sregairets! oe L2 2 Tagna l 1

APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones, efectud la apertura de ofertas para su respectiva
verificacion.

Como resultado de la revisidn tenemos lo siguiente:

Nota: De lo sefialado en los Términos de Referencia

(...) Punto 15 — CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR: El Proveedor deberd presentar una carta que demuestre gue
es distribuidor y/o Partner oficial del servicio, la cual presentars como parte de los documentos de admisibilidad
de la oferta. (...)

En tal sentido, de lo presentado en la Propuesta Econémica del Postor Servicios Informaticos PUBLI PERU E.L.R.L,
se evidencia lo siguiente:

1) El Postor Servicios Informaticos PUBLI PERU E.LR.L., en |a Etapa de Absolucion de Consultas y
Observaciones realizo la siguiente consulta {05):
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| Nro. | icicaq| Nomere | Tipe Uter |Pagin Precisdn do aquslle qus sa
Crde o 10 Razén |Formula| Secclén | Numeral erid il Consulta u Obwervacién Andllsig tespecto da I conmita w obsanacion Incorporach en ns Basas &
| m Sociat | clonr Inmgrarse, di conpaponder
L ¥

LANDEO Dice “El proveedor debera presentar una carta que

| FLORES |demuestre que es distribuidor y/o partner oficial del 'SE ACLARA que para una mayor pluralidad de
AT | CHRISTIA {servicia” postores se acepta presentar Como una constanca
5 | ais | o |Comsulta) General| 31 )31 55 de ser partner, |a captura de pantaladel portal del L |
ARMAND | Salicltamos que se pueda came una ade cloud donde s& muestre due el postor
° sef parttier, la captura de pantalla del portal del fabricante  |es partner.
doud dende se muestre que e postar es gartner.
1 1 | L 1 1 e i e

11) En tal sentido, el Postor Servicios Informaticos PUBLI PERU E.LR.L. soiicité que, en reemplazo de la
Carta que demuestre que es distribuidor y/o Partner oficial del servicio, pueda presentar como una
constancia de ser partner, la captura de pantalla del portal del fabricante cloud donde se muestre
que el postor es partner.

1) Al respecto, el Area Usuaria de acuerdo a su competencia sefialo lo siguiente:

{...) SE ACLARA que para una mayor pluralidad de postores se acepta presentar como una constancia
de ser partner, la captura de pantalla del portal dei fabricante cloud donde se muestre que el postor
es partner. (...} de acuerdo a la siguiente imagen.

Entidad convocante : UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDLICACION ENRIGUE GUZRAN ¥ VALLE
Nomenclatura : AS-SM-14-2024-UNE-1
Nro. de convocatoria @ 1
Qbjeto de contratacion : Servicic
Descripcion del objeto : SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA EN LA NUBE PARA LA PLATAFORMA INFORMATICA
Ruereddigo 10428422835 Fecha de envio 61172024
Nombre o Razdn social . LANDEO FLORES CHRISTIAN ARMANDO Hora de envio : 14:34:01
Consulta: Nro. 5
Consulta/Observacion:

Dice “El proveedor debera presentar una carta que demuestre que es distribuidor y/o partner oficial del servicia”

Solicitamos que se pueda presentar como una constancia de ser partner, la captura de pantalla del portal del fabricante
¢loud donde se muestre que el postor es partner.

Acdpite de las bases:  Seccién: General Numeral: 3.1 Literal: 3.1 Pagina: 55
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Anilisis respecto de la consulta u cbservacion:
SE ACLARA que para una mayor piuralidad de postores se acepta presentar como una constancia de ser partner, la
captura de pantaila det portal del fabricante cloud donde se muestre que el postor es partner.

Precisién de aquello que se incorporara en las bases a integrarse. de corresponder:
null
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v} Cabe precisar, que la propuesta econdmica presentada por el Postor Servicios Infermaticos PUBLI
PERU E.I.R.L. contiene {a siguiente imagen:

) ={ )
PARTNER OFICIAL DEL SERVICIOSqUINIX, l

https:liwww.equinix.com/partners[partner-directarv}pubitpem

p.u!nn-,--.!r.ll ST O

tﬂﬂm P%ﬁ'{_gifé _ n £ SERVICIOS IN...
EQHINIX ¢ —

HOME CHBOARD LEARN SON UTIONS MARKET w SFEL MORE v

&l

SERVICIOS INFORMATICOS PUBLIPERU EIRL
¥

SEICHEDS INFORBMATIONS PUBLIPERL EIRL UL IPERU

PRI, R R
t

BUC 2060237200

ineutficient Privilegss

Yag o el have e weel of BOCREs Dacessary 10 patioess Su aparaibes you requested [Nese sonlact Boe wmar of the reoerd o pae 2ok dii £ il 16 HOCRIbY F O et
mlorgadien: coe maficent Pivkesas Lo

+5HG IO
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V) Mediante CARTA N2 001-AS N° 014-2024-UNE de fecha 18 de diciembre de 2024, se solicité la
subsanacion de la oferta presentada por el Postor Servicios Informaticos PUBLI PERU E.LR.L. a través
plataforma del SEACE, en concordancia con el

{...) Articulo 602 Subsanacién de las ofertas

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores
materiales o formales:

f} Los referidos a las divergencias, en la informacién
contenida en uno ¢ varios documentos, siempre que las
circunstancias materia de acreditacién existieran al
momento de la presentacidn de la oferta.”.

gl Los errores u omisiones contenidos en documentos
emitidos por Entidad pulblica o un privado ejerciendo
funcién publica; (...}

Toda vez que, el Link https://www.equinix.com/partners/partner-directory/publiperu, presentado
en la imagen antepuesta no es congruente con la captura de pantalia sefalada, tal como se
demuestra en la siguiente captura de pantalla.

& S W N NN YWWEQUINEGLEM CACTNES PO G100y, pubegens 5w &
it EQuiNIX  Centros dedatos Productos y servicios Soluciones Fogonadura === : ® a

#*  Fogoradura  Dewoiode socos  PUBLIPERY

iperu
SOMOQOS PUBLIPERU, OFRECEMOS SERVICIOS EN LA NUBE.

l Fonte an contacta con nesotros ’

Alianza Entre PUBLIPERU Y
Equinix
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Mediante Carta N2 1912-2024-PUBLIPERU con fecha 19 de diciembre de 2024, presenta la
subsanacidn solicitada a través de la plataforma del SEACE, sefialando lo siguiente:

Conforme a la imagen anterior que, corresponde a la captura

portal de pariners del fabricante cloud, para el caso EQU?N!X glecpagg:::jae CiseeI
muestra que el postor: para el caso mi representada, es PARTNER. !

Respecto a la a_ﬁrmacnén: *(...) lo presentado en la propuesta econdmica {fotio —
14), se evidencia que, el link sefialado, no es congruente con ia imagen adjunta,

toda vez que, se aprecia una imagen distinta...(...)"
, precia una imagen distinta. . (... , Corresponde a una captura
de pantalla de realizada en fecha anterior a la etapa de presentacion de of;)na y

eilo i i
INC'c:orrespcmde a lo registrado en dicho portal web de PARTNERS de EQUINIX

Paor tanto, solicitar por parte de ustedes que se adjunte la carta que demuestre
que, mi representada es distribuidor y/o partner oficial del servicio en mencion,
con la cual se evaluard como parte de los dosumentos de admisgibilidad de mi
oferia, se contradice con la respuesta a la Consulta N° 5 del pliego de absolucion
de Consultas y/u Observaciones.

Sin perivicio de ello, se adjunta la informacion complementaria que confirma a
mi representada como Partner de EQUINIX INC a partir del link puiblico de

bisgueda de partners.: https ./ivww.equinix.lat/partners/partner-
directory/publiperu

Asimismo, adjunta documentacién en el idioma Ingles vulnerando la normativa aplicable que,

sefiala el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en su:
{..) Articulo 592 Ildioma de la documentacién y otras
formalidades
59.1, Los documentos que acompaiian a las expresiones de
interés, las ofertas y cotizaciones, seglin corresponda, se
presentan en idioma espafiol. Cuando los documentos no
figuren en idioma espafiol, se presenta la respectiva
traduccién por traductor publico juramentado o-traductor
colegiado certificado, seguin corresponda, salvo el caso de la
informacion técnica complementaria contenida en folletos,
instructivos, catalogos o similares, que puede ser presentada
en el idioma original. El postor es responsable de la exactitud
y veracidad de dichos documentos.

De acuerdo a lo mencionado, el Organo Encargado de las Contrataciones, responsable de la
conduccién del Procedimiento de Seleccion dentro de sus facultades y competencias tiene como
funcidn la verificacidn de la veracidad o exactitud de los documentos que forman parte de la
propuesta técnica, {que debe incluir la documentacidn que acredita el factor referido a las
caracteristicas del proveedor documento que se tomara en cuenta para admisibilidad de la oferta
de acuerdo a los Términos de Referencia refrendados con firma digital por el Area Usuaria), por lo
que en virtud al analisis, el OEC sostiene que dicha informacion establecida en la propuesta del
Postor Servicios Informaticos PUBL! PERU E.LL.R.L. que obra en la documentacién presentada, sobre
cuya VERACIDAD O EXACTITUD EXISTE DUDA RAZONABLE, toda vez que, en el punto IV de la
presente Acta se evidencia que:
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PARTNER OFICIAL DEL smvncro.{}@@’}s InC

Del citado documento objeto de la subsanacion se desprende que, se puede editar la palabra
Equinix, Inc., como se puede apreciar en la siguiente imagen:

PARTNER OFICIAL DEL SERVICIO: UNE EGYV
https:/ fwww.equinix.com/partners/partner-directory/publiperu

partnercentral aquini com

i PARTNER B PSR
EQUINIX _—— -
K\ HOME ONBOARD LEARN SOLUTIONS MARKET SELL MORE
TAILS

SERVICIOR INFORMATICOS PUBLIPERL EIRL

SERVICIDS INFORMATICOS PLBLIPLII £/ MUBL PR
s P = A
SUBLIERY
LY
UC 20602287280
IX) Por tal motivo, la subsanacién presentada por parte del Postor Servicios Informéticos PUBLI PERU

£.1.R.L., NO CUMPLIO CON ADJUNTAR LO SOLICITADO PARA LA SUBSANACION DE LA OFERTA, sin
embargo, sefiala que su oferta contiene lo establecido en el numeral 5 de las Consultas ¥
Observaciones, informacién que CARECE DE VERACIDAD O EXACTITUD EXISTIENDO DUDA
RAZONABLE, de tal manera que la oferta presentada se establecera como NG ADMITIDA.

X} Con relacién al contenido de la oferta presentada por el Postor INFORLAND PERU S.A.C., se evidencia
gue dicho postor CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA CFERTA, sin
embargo, sefiala en su ANEXO N2 06 — PRECIO DE LA OFERTA, un monto que supera ei Tope de
presente Procedimiento de Seleccidn, razdn por la cual, la oferta presentada se establecerd como
NO ADMITIDA.
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CUADRO N° 1

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-UNE
“$SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA EN LA NUBE PARA LA PLATAFORMA INFORMATICA®

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

DHOCUMENTACION PARA ADMISION DE LA OFERTA
D) DECLARAGION FACULTATIVO:
EREE JURADA DE H) SGUGTUD DE
A} ECLARACIGN B DOCUMENTO C’J u:“ CUMPLISSENTO DE | E)DECLARACION | Fj PROMESA DE BOMACACION
rapape | QUEACREDITELA Am"’mma_ LOBTERMINGSDE | JURADADE | CONSORUIOCON] o oo ey FOR TENER LA
POSTOR EMPRESA DATOS DEL REPRESENTACION LEERAL 6 DL REFERENCIA PLAZO DE RRMAS oreRTA N s0LES] CONDIGION DE —
FOSTOR (ANEXD DEQUEN | o oo o | CONTENOS ENEL | PRESTACIONDEL | LEGRLZADAS DE | =m0y MICROY
1 SUSCRIBELA | Lo oure | NUMERALS.Y DEL SERVICIO SEREL CASO PEQUENA
OFERTA AKEXO2) CAPITULO ¥ DE LA {ANEXD &) (ANEXO 8} EMPRESA.
PRESENTE SECCION (Anexe N 1)
{ANEXN 3}
VICIOS IN
T EORMETICCS S| CUMPLE 51 CUMPLE S[ CUMPLE I} NG CUMPLE 51 CUMPLE NO APLICA 51 GUMPLE SIGUMPLE | NO ADMITIDO
PUBLIPERU E.LRL.
2 |INFORLAND PERUS.A.C. I CUMPLE SI GUMPLE SI CUMPLE 5| CUMPLE 51 CUMPLE NOAPLICA | H}#O GUMPLE | SICUMPLE | NO ADMITIDO

En ese sentido, al no haber una oferta valida en el referido procedimiento de seleccién, el Organo Encargado de
las Contrataciones procede a declarar DESIERTO el proceso de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-
014-2024-UNE-1, cuyo objeto de la convocatoria es la Contratacién del “SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA EN LA
NUBE PARA LA PLATAFORMA INFORMATICA”, al no contar con ofertas admitidas, en concordancia a lo sefialado
en el Inciso N° 1 del articulo N° 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

“{...) 65.1. El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron
ofertas o cuando no exista ninguna oferta vélida, salvo en el caso de la
Subasta Inversa Electrdnica en gque se declara desierto cuando no se
cuenta con dos (2) ofertas validas. {...)"

Siendo las 16:00 horas del dia 20 de diciembre del 2024, se dio lectura de la presente acta, en sefial de

conformidad.

C.PC.LuisF MEGO VASQUEZ
Organo Enc oxe las Contrataciones
AS N°014-2024-UNE-1



